
BOSNA I HERCEGOVINA                                                                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

 

 

 
                                               

 

Tužilaštvo - Тužiteljstvo Bosne i Hercegovine                           

 Тужилаштво Босне и Херцеговине

 

Tužilaštvo - Tužiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br.88, Sarajevo; 

Telefon: ++ 387 33 707 200;  Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba 

Broj: A-140/16 

Datum: 25.04.2016. godine 

 

DIREKTNI SPORAZUM 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b, člana 70. st. 1, 3 i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine „Službeni glasnik BiH", broj 39/14), članova 8. 9. i 10. Pravilnika o postupku 
direktnog sporazuma, na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: A140/16 od 20.04.2016. 
godine, u postupku javne nabavke šampona za mašinsko pranje tepiha za potrebe 
Tužilaštva/Tužiteljstva BiH, glavni tužilac Tužilaštva/Tužiteljstva BiH  donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: A- 140/16 od 20.04.2016. 
godine za javnu nabavku šampona za mašinsko pranje tepiha za potrebe Tužilaštva/Tužiteljstva 
BiH i zaključuje se direktni  sporazum sa ponuđačem „Kamer Commerce“ d.o.o. Sarajevo za 
ponuđenu cijenu od  307, 80 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-
140/16 od 14.04.2016. godine. Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 700,00 KM. 

Zahtjev za dostavu ponude putem direktnog sporazuma za nabavku šampona za mašinsko pranje 
tepiha za potrebe Tužilaštva/Tužiteljstva BiH upućen je: 

1. „Ecotime“  d.o.o. Sarajevo  
2. „Kamer Commerce“ d.o.o. Sarajevo 
3. „Wurth BH“ d.o.o. Sarajevo 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: A-40/16  od 03.02.2016. godine 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 21.04.2016. godine Zapisnik o ocjeni ponuda s 
preporukom o izboru najpovoljnijeg  ponuđača broj A-140/16 od 20.04.2016. godine, u 



 
 

 

Tužilaštvo - Tužiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br.88, Sarajevo; 

Telefon: ++ 387 33 707 200;  Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba 

 

postupku javne nabavke šampona za mašinsko pranje tepiha za potrebe Tužilaštva/Tužiteljstva 
BiH.  

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 
odgovarajući zapisnik, u kojem je  utvrđeno sljedeće: 

− da je ukupan broj pristiglih ponuda 2; 
− da su obje ponude blagovremeno zaprimljene; 

− da je ponuda ponuđača „Kamer Commerce“ d.o.o. Sarajevo najprihvatljivija. 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javne 
nabavke pravilno i potpuno, dala ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijima iz zahtjeva i 
poziva. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija za javne nabavke u svemu pravilno postupila 
te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne 
i Hercegovine. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje 
ocijenjen zbog kriterija najniže cijene i tehnički zadovoljavajuće ponude: 

Naziv/ime ponuđača Ukupna ponuđena cijena bez PDV-a 

1. „Kamer Commerce“ d.o.o. Sarajevo 307,80 KM 

2. „Ecotime“  d.o.o. Sarajevo 546,00 KM 
 

Izabrani ponuđač je, kako je gore navedeno, ocijenjen kao najpovoljniji, čime je utvrđen 
i sukcesivni red. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1.  tačka b. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine odlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke ponuđač nema pravo žalbe u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. 

 

Dostaviti: 

-a/a 
- ponuđačima х  

                                                                                                  
  

 


